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SF vil have gratis parkering på hospitalerne  

- for patienter, pårørende og personale 

 

I forbindelse med regionens kommende budget skal partierne i regionsrådet diskutere prisen for at 

parkere på hospitalerne. SF vil gå til forhandlingerne med målet om helt, at afskaffe betaling for 

patienter, pårørende og personalet. 

 

- Vi vil gerne gøre op med den form for brugerbetaling, som betalingsparkering er i dag på hospita-

lerne. Det kan være stressende at finde ud af app og automater i en i forvejen presset situation, og 

det bliver også dyrt, hvis man som patient eller pårørende kommer på hospitalet og dag efter dag 

skal betale for parkering. Betalingsparkering rammer hårdest for dem, der i forvejen har mindst, så 

at gøre det gratis vil også mindske uligheden, fortæller Jacob Klærke, gruppeformand for SF i Re-

gionsrådet. 

 

SF vil også have et fokus på dem, der ikke selv kan køre på hospitalet og bruger regionens patient-

befordring. Der skal være bedre vilkår for dem der har lang vej og hyppigt skal på hospitalet, for-

tæller Jacob Klærke. 

For SF er det også vigtigt, at kunne fjerne betalingsparkering for personalet. 

 

- Vi skal ikke bede vores personale om, at betale for at komme på arbejde. Vi vil gerne give vores 

personale både den symbolske og økonomiske anerkendelse det er, at fjerne betalingsparkering for 

dem. Vi tror også på, at det kan spare noget administration og bøvl, så vi bruger personalets tid bed-

re, siger Jacob Klærke. 

 

Betalingsparkering på hospitalerne blev indført ifm. byggerier af parkeringshuse som OPP-

projekter, da regionen ikke selv havde anlægsmidler til at finansiere byggerierne. 

 

- Det er dyrt at være fattig, og regionens økonomi har været udfordret i mange år. Heldigvis ser det 

ud til, at vi nu har mulighed for både at forbedre behandlingen, gøre ventelisterne kortere og gøre 

op med betalingsparkering, fortæller Jacob Klærke, gruppeformand for SF i Region Midt. 

 

Kontakt: 

Regionsrådsmedlem Jacob Klærke - Mobil 2683 7496 


